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DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS JAYABAYA

Menimbang : . Bahwa dalam melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi dibidang pendidikan,
dipandang perlu menugaskan Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Semester Ganjil
Tahun Akademik 2023/2024 pada Program Pascasarjana Universitas Jayabaya.

2. Sehubungan dengan butir 1 di atas, perlu diterbitkan Surat Keputusan Direktur kepada
seluruh Dosen Pengampu Mata Kuliah Magister [lmu Hukum pada Semester Ganijil
Tahun Akademik 2023/2024 di Program Pascasarjana Universitas Jayabaya.

Mengingat ; 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional,

2. Undang-undang Nomor 14 tahun 2014, tentang Guru dan Dosen,

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014, tentang Penyelenggaraan Pendidikan
Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Permendikbud Nomeor 3 Tahun 2020, tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi,

5. Statuta Universitas Jayabaya tahun 2019, SK Yayasan 0014/UJ/2019,

6. Keputusan Ketua Eksekutif Yayasan Jayabaya tahun 2002; Tentang Peraturan Pokok
Kepegawaian Jayabaya;

7. Surat Keputusan Rektor Nomor 92 Tahun 2022, tentang Pengangkatan Direktur
Program Pascasarjana Universitas Jayabaya.

Memperhatikan . Saran dan pendapat unsur pimpinan Program Pascasarjana Universitas Jayabaya
MEMUTUSKAN :
Menetapkan . PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH PADA MAGISTER ILMU

HUKUM PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS JAYABAYA
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023 /2024

Pertama . Menugaskan mereka yang namanya tercantum pada Lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen Pengampu Mata Kuliah Magister llmu Hukum

Kedua - Penugasan yang diberikan pada butir pertama tetap memperhatikan persyaratan baik
administrasi maupun akademik yang berlaku, dan kepada yang bersangkutan diberikan
honorarium berdasarkan ketentuan yang berlaku di Universitas Jayabaya.

Ketiga © Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal dikeluarkan dengan catatan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perubahan
sebagaimana mestinya.

Tembusan Yth . )

Rektor Univ. Jayabaya (sebagai laporan)
Ka. BAU Univ. Jayabaya

Ketua Program MIH Univ. Jayabaya
Yang bersangkutan
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LAMPIRAN :

Surat Keputusan No, 002-MH/SK-DIR.PPS.UJ/IX/2023
Tentang Penugasan Dosen Pengampu Mata Kuliah Magister Ilmu Hukum

Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024

NO. NAMA DOSEN PENGAMPU KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS HARI JAM KELAS
1. Profl Dr. Fauzie Yusul Hasibuan SH., MH. MHO005 Metode Peneliian Hukum * 3 Senin 18.30-21.00 2A
Dr. Hedwig Adianto Mau, SH. MH.
2, Prof. Dr, Fauzic Yusuf Hasibuan, SH., MH. MHO005 Metode Penelitian Hukum * 3 Sabtu 13.00-15.30 2B
Dr. Ramlani Lina Sinaulan, SH., MH.
3. | Prof Dr. Djunsedi, SH., MH MHO0006 Polittk Hukum * 3 Senin 16.30-19.00 LA
Dr. M.D. Shodig, SH..MH
4. | Dra. Siti Hadjar, Ph.D. MHO003 Sosiologi Hukum * 2 Rabu 16.00-18.30 LA
Dr. Basuki, SH., MH
5. Prof. Dr. Juanda,SH..MH MHO00 L Filsafat Hukum * 3 Rabu 19.00-20.40 1A
Dr. Mardi Candra, SH.,M.Ag.
6. Dr. Yuhelson, SH. . MKn.,MH MHO002 Teori Hukum * 3 Kamis 16.00-18.30 LA
Dr. Marsudin Nainggolan, SH. .MH.
7. Dr. Achmad Fitrian, SH.,MH. MHOD03 Sosiologi Hukum 2 Jumat 16.30-18.30 1B
8. | Prof Dr. Basuki Rekso Wibowo, SH.,MH MHO0002 Teon Hukum * 3 Jumat 19.00-21.00 1B
9. Prof. Dr. Amran Suadi, SH., MH MHO0001 Filsafat Hukum * 3 Sabtu 08.00-10.30 LB
Dr. Mardi Candra, SH..M.Ag.
10. | Prof Dr. Djunaedi, SH., MH MHO006 Politk Hukum * 3 Sabiu 10.30-13.00 1B
Dr. Maryano, SH.,MH
11. | Dr. Sartono, SH., MH. MH0074 Hukum Pajak 2 Senin 16.20-18.00 2A




il

22,

23

24,

25,

26.

27

Dr. Dwi Reski Sn Astanm, SH., MH , SH
Dr. Rom Pandiangan, SH., MH

Dr. Mohamad Ismed, SH.. MH

Dr. Rotua Valentina 8., SH. MH.

Dr. Basuki, SH MH

Dr. Diah Sulastri Dewi, SH., MH
Dr. Nurhakim, $H.. MH

Dr. Furcony Putri Svakura, SH., M Kn..

Dr. Khalimi, SH., MH
Dr. Anson Ritonga, SH., MH

Dr. Marsudin Nainggolan, SH. MH.
Dr. Tofik Yanuar Chandra, SH. MH.
Dr. Knstawanto, SH., MH

Dr. Santrawan T. Paparang. SH . MH.

Irjen. Pol. Dr. Agung Makbul, SH., MH
Dr. M. D. Shodig. SH.,MH.

Dr. Santrawan T. Paparang, SH.. MH
Dr. Mohamad Ismed, SH. MH.
Dr. Kristiawanto, SH., MH

Dr. Tofik Yanuar Chandra, SH MH

MHO075

MHO031

MHO0063

MHO031

MHO075

MHO0004
MHO074

MHO0037
MHO016
MHO0017
MHO03%

MHOO18

MHO037
MHOOI8
MHOO017

MHOO016

Medias: *

Hukum Lingkungan

[Imu Perundang-Undangan

Hukum Lingkungan

Medias: *

[lmu Perundang-undangan

Hukum Pajak *

Teori-Teori Hubum Pidana

Sistem Peradilan Pidana

Perbandingan Hukum Pidana
Korporasi dan Tanggung Jawab Pidana

Teori-Teor Knminologi *

Teon-Teori Hukum Pidana
Teon-Teori Knminologi
Perbandingan Hukum Pidana

Sistem Peradilan Pidana

Rabu

Rabu

Kamis

Jumat

Jumat

Sabtu

Sabtu

Senin
Senin
Rabu

Kamis

Sabtu
Jumat
Sabtu

Sabtu

16.20-08.00

18.30-21.00

16.00- 8.30

16.30-18.30

19.00-20.40

08.00- 10.30

10.,30-12.10

19.30-21.10
16.30-19.00
16.30-18.10
19.30-21.10

16.30-18.10

13.00-14.40
19.30-21.10
08.00-10.30

10.30-12.10

2A

2A

2A

2B
2B

1B
2B

AP
AP
AP
AP

AP

B.P
B.P
B.P
B.P
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29,

30.
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32,
33

34,

35.

36.
37.

38.

39.

40.

41.

Dr. Marsudin Nainggolan, SH., MH
Dr. Hotma Sibuea, SH., MH
Dr. Arva Wijava, SH., MH

Prof. Dr. Lely Arrianie, M.Si
Dr. Umar S. Bakri

Dr. Taufiqurahman Syauri, SH., MH
Dr. Rotua Valentina 5. SH. . MH.

Dr. Hedwig Adianto Mau, SH., MH
Dr. Mardi Chandra, SH., MH.

Dr. Wira Franciska. SH..M.Kn
Dr. Salmon Ginting, SH..MH

Dr. Arief Wibisono, SH., MH
Dr. Gatut Hendro Tn Widede, SH., MH.. M.Kn

Dr. Marmi Emmy Mustofa, SH., MH

Dr. Yuhelson, SH., MH.. M.Kn
Dr. Cecilia Juliani Tondv, SH MH

Dr. Ahmad Saleh Kusnowibowo, SH., MH
Dr. M. Sudirman, SH.,MH..M.Kn

Dr. Nur Hakim, SH..MH.
Dr. Roni Pandiangan, SH., MH.

Dr. Ahmad Saleh Kusnowibowa, SH., MH
Dr. Putra Hutomo, SH., MKn.

Dr. Marni Emmy Mustofa, SH., MH
Dr. Tasya Safiranita, SH.,MH.

MHO0033

MHO0043

MHO0045

MHO042

MHO0041
MHO044

MHO0011

MHO0039

MHO0040

MHO0012

MHO0010

MH0012

MHO0010

Korporasi dan Tanggung Jawab Pidana

Desentralisasi dan Otonomi Daerah *

Partai Politik dan Pemilu *

Perbandingan Hukum Tatanegara *

Teon dan Hukum Konstitusi
Birokrasi dan Good Govemance

Peranan Hukum Dalam Pembangunan Ekonomi *

Hukum Perbankan dan Lembaga Keuangan *

Hak Kekayaan Intelektual
Hukum Perusahaan *

Hukum Dagang Internasional *

Hukum Perusahaan *

Hukum Dagang Interasional *

Hak Kekayaan Intelektual *

Jumat

Jumat

Jumat

Sabtu

Sabtu
Sabtu

Senin

Kamis

Kamis

Jumat

Jumat

Sabtu

16.30 - 19.00

16.30-18.10

19.00-20.40

08.00-10.30

10.30-13.00
1330-15.10

16.30-19.00

19.30-21.10

16.30-18.10

16.30-18.10

18.30-21.10

16.30-18.00

18.30-20.10

08.00-09.40

B.P

B.T

BT

BT

BT
BT

AB

AB

AB

AB

AB

BB

BB

BB




42,

Dr. Anel Wibisono, SH., MH

: BB
MHO0039 | Hukum Perbankan dan Lembaga Keuangan® | Sabtu 09.40-12.10
Dr. Gatut Hendro Tri Widedo, SH., MH.. MKn
. .15.30 BB
43. | Dr. Sno Sutatiek, SH.. MH_ MHO011 Peran Hukum Dalam Pembangunan Ekonomi Sabtu 13.00-15
Dr. Salmon Ginting, SH. MH,
_ ; ; AT
44. | Dr. Ambarwati MH0045 | Partai Politik dan Pemilu * Senin 16.30 - 15.10
Dr. Umar Suryadi Bakry
. ; . AT
45. | Dr. HotmaP. Sibuea, SH.,MH. MHO0043 | Desentralisasi dan Otonomi Daerah * Senin 18.30 - 20.10
Dr. Arva Wijaya, SH., MH
2 AT
46. | Dr. Taufiqurrahaman Syahuri,SH. MH. MH0023 | Perbandingan Hukum Tatanegara * Rabu 16.30-19.00
Dr. Rotua Valentina Sagala, SH., MH
47. | Dr. Mardi Chandra, $H., MH MHO044 Birokrasi dan Good Governance Kamis 16.30 - 18.10 AT
48. | Prof Dr. Satya Ananto, SH., MH MHO0023 | Teor dan Hukum Konstitusi Kamis 18.30-21.10 AT
Keterangan :
3 i
) Aemm Teaching Ditetapkan di Jakarta
Tanggal 05 Sepember 2023
2Ta FASCALS 1a,|'|a

S

.H., M.H., M.Kn,




DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

FAKULTAS PASCA SARJANA
UNIVERSITAS JAYABAYA

PROGRAM STUDI . lImu Hukum S2 HARI Sabtu
MATAKULIAH : BIROKRASI DAN GOOD GOVERNANCE / MHO0044 /3
KELAS / DOSEN : 02/ Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.  JAM KULIAH 13:30-15:10
JUMLAH PESERTA 12
KURIKULUM 12018 RUANG
Hal: 1/3
TANGGAL PERTEMUAN
No NIM NAMA MAHASISWA -II:I(XIE—)'?lR_
16/09 | 23/09 | 30/09 | 07/10 | 14/10 | 21/10 | 28/10 | 04/11 | 11/11 | 18/11 | 25/11 | 02/12 | 09/12 | 16/12 | 23/12 | 06/01
1 2022010261013 THEO YONATHAN SIMON LATURIUW H H H H H H H H H H H H H H H H 16
2 2022010261035 ABUBAKAR WATIHELU H H H H H H H H H H H H H H H H 16

(Dr. MARDI CANDRA, S.Ag,, M-Ag., MH., CM. )




FAKULTAS PASCA SARJANA
UNIVERSITAS JAYABAYA

BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI : llmu Hukum S2 HARI Sabtu
MATAKULIAH : BIROKRASI DAN GOOD GOVERNANCE / MH0044 / 3
KELAS / DOSEN : 02/ Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM. JAM KULIAH 13:30-15:10
JUMLAH PESERTA :2
KURIKULUM 12018 RUANG
No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK
1 16/09/2023 Pengertian dan Konsep Dasar Birokrasi & Good
Governance
2 23/09/2023 Sejarah Birokrasi dan Good Governance
3 30/09/2023 Birokrasi dan Politik
4 07/10/2023 Pertanggungjawaban Birokrasi
5 14/10/2023 Konsep Modern : Bkirokrasi dan Good Governance
6 21/10/2023 Fungsi serta Peran Birokrasi dan Good Governance
7 28/10/2023 P03|S|.B|rokra3| DIim Masyarakat dan Negara DIm
Mewujudkan Good Governance
8 04/11/2023 UJIAN TENGAH SEMESTER
9 11/11/2023 Birokrasi dan Budaya Politik




FAKULTAS PASCA SARJANA
UNIVERSITAS JAYABAYA

BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI : Imu Hukum S2 HARI Sabtu

MATAKULIAH : BIROKRASI DAN GOOD GOVERNANCE / MH0044 / 3

KELAS / DOSEN : 02/ Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM. JAM KULIAH 13:30-15:10

JUMLAH PESERTA :2

KURIKULUM 12018 RUANG
No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK
10 18/11/2023 Birokrasi dan Good Governance Zaman Kolonial
1 25/11/2023 Birokrasi dan Good Governance Zaman Orde Lama
12 02/12/2023 Birokrasi dan Good Governance Zaman Orde Baru
13 09/12/2023 Birokrasi dan Good Governance Era Reformasi
14 16/12/2023 Penegakan Hgkum Dlm Sistem Birokrasi dan Good

Governance di Indonesia

15 23/12/2023 Tantangan Masa Depan Birokrasi Pelayanan Publik
16 06/01/2024 UJIAN AKHIR SEMESTER

Jakarta, 25 Jan

Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.




DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024

PROGRAM STUDI : ILMU HUKUM S2

MATAKULIAH : MH0044 BIROKRASI DAN GOOD GOVERNANCE

KONSENTRASI : Hukum Tatanegara

KELAS / DOSEN : 02/ Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.

PESERTA 12

Hal:1/1.
KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR
No NIM NAMA MAHASISWA HADIR TUGAS uTsS UAS ANGKA HURUF
10% 15% 25% 50% 100%

1 2022010261013 | THEO YONATHAN SIMON LATURIUW 16 90 93 91 92.3 A
2 | 2022010261035 | ABUBAKAR WATIHELU 16 91 93 90 91.9 A

Jakarta, 25 Januari 2024
Ketua Program Studi Dosen Pengajar,

\ \
\ =
\ |

( Dr. HEDWIG ADIXN U, SH, M.Hum)

( Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM. )




